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Dunyoning ko‘pgina yetakchi ilmiy markazlari va olimlari tomonidan ta’lim 
klasterining modellarini yaratish, uning ilmiy-nazariy asoslari va amaliyotga 
tatbiq etish mexanizmlarini ishlab chiqish ustida ilmiy izlanishlar olib 
borilmoqda. Ta’limga klaster yondashuvi muammosi umumiy mohiyatli bo‘lsa-
da, uning amaliyotga tatbiq etilishi har bir fan tarmog‘i va klaster hududining 
o‘ziga xosligiga mos ravishda alohida yondashishni taqozo etadi. Chunki 
ta’lim klasterlarini fanning muayyan tarmog‘i va aniq geografik hududga 
muvofiq amalga oshirish uning samaradorligini ta’minlaydi. Darhaqiqat, har bir 
mamlakatda amalda bo‘lgan ta’lim siyosati mavjud zamonaviy va innovatsion 
talablardan kelib chiqqan holda unga mos keladigan ta’lim klasterlarining 
ilmiy-nazariy asoslari va modellarini ishlab chiqish zaruratini taqozo etmoqda.

Fan va texnikaning shiddat bilan rivojlanishi natijasida barcha sohalarga joriy 
qilinayotgan innovatsiyalarning maqsadi, pirovardida mamlakatning iqtisodiy 
va ijtimoiy salohiyatini oshirishga qaratilgan, tayyor andozalarni olish, ulardan 
ijodiy foydalanish yaxshiroq natija beradi. Shundan kelib chiqqan holda, 
bugungi kunda iqtisodiyot tarmoqlarida xalqaro tajribada sinalgan va mamlakat 
iqtisodiyotining ishlab chiqarish tarmoqlarini rivojlantirishda katta ahamiyat 
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kasb etuvchi innovatsion tajribalarni qoʻllashga jiddiy eʼtibor qaratilmoqda. 
Ana shunday innovatsiyalardan biri “klaster modeli” boʻlib, bugungi kunda u 
Oʻzbekistonda koʻproq agrar, toʻqmachilik va yengil sanoat sohalarida keng 
qoʻllanilmoqda. Qisqa muddatlar ichida klaster modeli iqtisodiyotda istiqbolli 
innovatsion yoʻnalish sifatida eʼtirof etildi va ushbu modelni boshqa sohalarda 
qoʻllash tajribalari amalga oshirilmoqda. 

Metodologiyasi. Mamlakatimizda pedagogik ta’lim klasteri va uning 
amaliyotga tatbiqi muammosi alohida tadqiqot obyekti sifatida keyingi yillarda 
o‘rganilmoqda. Xususan, ta’lim klasteri pedagogikamizda integratsiya va 
uzluksizlik bilan bog‘liq yangi innovatsion yo‘nalish hamda uning amaliyotga 
tatbiq qilinishi pedagogik ta’limda raqobatbardosh kadrlar tayyorlash omili 
ekanligi G‘.I.Muhamedov, Sh.Q.Mardonov, Sh.Botirova, X.Sultonov, 
S.Toshtemirova, N.Koshanova, Q.Mahmudovlarning tadqiqotlarida muayyan 
darajada yoritilgan. Muammoga yondosh bo‘lgan yo‘nalishlarda, xususan: 
uzluksiz ta’lim tizimining tashkiliy-pedagogik omillari, ta’lim tizimini 
mazmun va shakl jihatdan takomillashtirish mexanizmlari R.Eshchanov, 
G.Bobojonova, D.Bekchanov, M.Quronov, R.A.Mahmudov, R.SH.Ahliddinov, 
Y.N.Abdullayeva; ta’limda uzviylik va uzluksizlikni ta’minlash, ta’lim 
turlariaro integratsiyani kuchaytirish B.S.Abdullayeva, N.X.Raxmonqulova, 
D.SH.Yakibova, M.I.Toshpulatova, A.A.Jumanov, R.B.Adizov; fanlararo 
aloqadorlikni ta’minlash va ta’lim muassasalarining ilmiy-uslubiy 
hamkorligining tashkiliy jihatlari N.M.Abdullayeva, G.SH.Fayzullayeva, 
O.K.Abdurahmonovlarning ilmiy tadqiqotlarida o‘z aksini topgan.  

Maʼlumki, sport oʼyinlarida, shu jumladan voleybol sport turida ham barcha 
texnik-taktik harakatlarni favqulotli va oʼzgaruvchan vaziyatlarda tezkor 
shiddat asosida ijro etish talab qilinadi. Binobarin, voleybol sport turi boʼyicha 
mashgʼulotlarni oʼtkazish, texnik-taktik harakatlarga oʼrgatish jarayonida 
tezkorlik sifatini keskin oʼzgaruvchan yoʼnalishli mashqlar yordamida 
muntazam shakllantirib borish maqsadga muvofiq. Yosh sportchilarni 
tayyorlash va ularning mahoratini oshirish uchun, sport mashgʼulotlarining 
qanday tashkil qilish va oʼtkazishga bogʼliqdir. Sport mashgʼulotlarini tashkil 
qilishda, sportchilarning shaxsiy xususiyatlarini oʼrganish, texnik va taktik 
tayyorgarligini bilish zarurdir. shu bilan birgalikda yosh voleybolchilar misolida 
tezkorlik sifatini rivojlantirishda innovatsion mazmunli harakatli oʼyinlar va 
ixtisoslashtirilgan pedagogik texnologiyalardan kengroq foydalanish maqsadga 
muvofiqdir. Yuqorida aytilgan fikrlarni toʼlaqonli amalga oshirish uchun 
murabbiydan kerakli bilim va mahorat talab qilinadi. Yosh avlodning jismoniy 
tarbiya va ommaviy sport bilan muntazam shugʼullanishi uchun zamon 
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talablariga mos shart-sharoitlar yaratildi, sport musobaqalari orqali yoshlarda 
oʼz irodasi, kuchi va imkoniyatlariga boʼlgan ishonchni mustahkamlash, mardlik 
hamda vatanparvarlik, ona-Vatanga sadoqat tuygʼularini kamol toptirish, ular 
orasidan iqtidorli sportchilarni saralab olish va maqsadli tayyorlash ishlarini 
tizimli tashkil etish borasida keng koʼlamli ishlar amalga oshirildi. 

Hozirda umumta’lim maktab o‘quvchilarini tayyorlashda o`quv-trenirovka 
mashg’ulotlarida ustuvor yo`nalishdagi bir tomonlama yo`naltirilgan 
yuklamalarni qo`llash uslublari eng samarli hisoblanadi. Ushbu uslublarni 
voleybol sport turi bilan shug’ullanuvchi sportchilarni tayyorlashga joriy etish 
va maxsus tadqiqotlar olib borish muhim va dolzarb ahamiyatga egadir.

Voleybol sport turi o‘z 
mohiyati, mazmuni va 
xususiyati bilan boshqa 
sport o‘yinlaridan farq 
qiladi. Voleybol o‘yini 
nisbatan kichik bo‘lgan, 
ya’ni o‘rtasidan teng ikkiga 
bo‘lingan 18x9 metrli to‘g‘ri 

burchakli  to‘rtburchak shaklidagi maydonchada amalga oshiriladi.(1-rasm)
Zamonaviy voleybol turli o‘yin malakalari va taktik kombinatsiyalarga 

nihoyatda boy bo‘lib, o‘ta katta shiddat va tezlikda o‘tadi. Binobarin, voleybol 
sport turining yuqorida zikr etilgan o‘ziga xos xususiyatlari o‘yinchilardan 
mukammal takomillashgan texnik mahorat talab qiladi. Musobaqa o‘yinlarida 
texnik mahorat qanchalik keng va tashqi ta’sirlarga nisbatan mukammal 
shakllangan bo‘lsa, shunchalik g‘alabani qo‘lga kiritish imkoni ko‘p bo‘ladi.

KLASTER metodi
Xulosa. Jismoniy 

tarbiya va sport 
sohasida kutilayotgan 
har qanday innovatsion, 
i l m i y - t e x n o l o g i k 
taraqqiyot, bitiruvchi 
kadrlar salohiyati, 
ta’lim yo‘nalishlari va 
mutaxassis-l iklarda 
rejalashtiri layotgan 

yangi fan yo‘nalishlarining majmuaviy (diagnostik) nazorat va korreksion 
faoliyat mazmundorligi bilan bog‘liq. Innovatsion yo‘nalishda yaratiladigan 
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har qanday ishlanma sohaning ilmiy-metodik, boshqaruv, jismoniy tarbiya 
o‘qituvchilari va sport trenerlar uchun faoliyat dasturi bo‘lib xizmat qiladi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston sharoitida oliy taʼlim tizimida shunday 
yangi mexanizm yaratilishi hayotiy zaruratga aylandiki, unda taʼlim turlari 
oʻrtasida oʻzaro nazorat ham, raqobat ham, manfaatlarning qondirilishi ham 
taʼminlanishi zarur. Oliy taʼlimning jamiyat barqaror rivojlanishidagi yuqori 
ijtimoiy ahamiyatidan kelib chiqqan holda zamonaviy talablar, tizimdagi 
muammolar va ularni hal qilishda taʼlim, fan va ishlab chiqarish tarmoqlari 
oʻrtasidagi tarqoqlik bugungi kunda uzluksiz pedagogik taʼlimni klaster 
rivojlanish modeliga oʻtkazish zaruratini taqazo etmoqda.

Voleybol sport turi boʼyicha mashgʼulotlarni oʼtkazish, texnik-taktik 
harakatlarga oʼrgatish jarayonida tezkorlik sifatini keskin oʼzgaruvchan 
yoʼnalishli mashqlar yordamida muntazam shakllantirib borish maqsadga 
muvofiq. Yosh sportchilarni tayyorlash va ularning mahoratini oshirish uchun, 
sport mashgʼulotlarining qanday tashkil qilish va oʼtkazishga bogʼliqdir.

Mamlakatimizda olib borilayotgan ta’lim siyosati va mavjud shart-
sharoitdan kelib chiqqan holda pedagogik ta’lim innovatsion klasteri quyidagi 
tamoyillar (tabiiy aloqadorlik, uzviylik va uzluksizlik, izchillik, zamonaviylik, 
yo‘naltirilganlik, vorisiylik, maqsadning umumiyligi, manfaatlarning 
xususiyligi, o‘zaro nazorat), yo‘nalish (ta’lim, ta’lim vositalari, ta’lim va fan, 
ta’lim va ishlab chiqarish, ta’limni boshqarish) va subyektlari (viloyat xalq 
ta’limi boshqarmasi, viloyat maktabgacha ta’lim boshqarmasi, umumta’lim 
maktablari, maktabgacha ta’lim muassasalari, malaka oshirish va qayta 
tayyorlash hududiy boshqarmasi, ilmiy tadqiqot institutlari, oliy ta’lim 
muassasalari va hokazo)ga ega bo‘lishi lozim.
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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarining kasbiy faoliyatida klaster usulini 

innovatsion yondashuv asosida qo‘llash, shuningdek, u orqali voleybolchilarning texnik mahoratini 
oshirish, o‘quv jarayonini samarali tashkil etish to‘g'risida ma'lumotlar keltirilgan.

РЕЗЮМЕ
В данной статье представлена информация о применении кластерного метода в профессио-

нальной деятельности будущих учителей физической культуры на основе инновационного под-
хода, а также о совершенствовании посредством него технического мастерства волейболистов, 
эффективной организации учебного процесса.

SUMMARY
This article provides information on the use of the cluster method in the professional activities of 

future physical education teachers on the basis of an innovative approach, as well as improving the 
technical skills of volleyball players through it, effectively organizing the educational process.


